


Edição 1.028 | Ano 11
14 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO PP 006/2021 - PP 008/2021 - PP 010/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8ZZFRMAQ-XKTTHZYV-6YWKEOCH-BELVPKGI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  006/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa especializada para o fornecimento  de material  elétrico

para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de

Monte Santo, conforme especificado e discriminado no ANEXO I, deste Edital, em

favor da pessoa jurídica de direito privado, JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI,

inscrito no CNPJ sob o nº 28.716.699/0001-00, com o valor global estimado de R$

468.427,45 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais

e Quarenta e Cinco Centavos), para os Lotes 02, 03, 04 e 05; e a pessoa jurídica

de direito privado  JC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS

LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  18.016.405/0001-83,  com  o  valor  global

estimado de  R$ 627.051,00 (Seiscentos e Vinte e Sete Mil  e Cinquenta e Um

Reais), para o Lote 01.

Monte Santo – Bahia, 14 de abril de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.028 | Ano 11
14 de abril de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO PP 006/2021 - PP 008/2021 - PP 010/2021

Certificação Digital: 8ZZFRMAQ-XKTTHZYV-6YWKEOCH-BELVPKGI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é a aquisição

de  materiais  permanentes,  para  informatização  das  Unidades  de  Saúde  e  o

processo de adesão deste município, por meio da Portaria 3.474 de 17/12/2020, a

receber incentivo financeiro federal de capital para informatização das equipes de

Saúde da Família e equipes de Atenção Primária, em favor da pessoa jurídica de

direito privado, TEMI MOVEIS E ELETRODOMESTICO EIRELI, inscrito no CNPJ

sob o  nº  18.958.459/0001-68,  com o valor  global  estimado de R$  374.999,95

(Trezentos e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Noventa e Nove Mil Noventa e

Cinco Centavos), para o Lote 01.

Monte Santo – Bahia, 14 de abril de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.028 | Ano 11
14 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: 8ZZFRMAQ-XKTTHZYV-6YWKEOCH-BELVPKGI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  010/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de  combustíveis  e

derivados de petróleo, para atender as necessidades das secretarias municipais do

Município de Monte Santo – Estado da Bahia,  em favor da pessoa jurídica de

direito privado, POSTO AYRTON COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E

TRANSPORTES LTDA,  inscrito no  CNPJ sob o nº 17.197.182/0002-16,  com o

valor global estimado de R$ 6.499.919,74 (Seis Milhões Quatrocentos e Noventa e

Nove Mil Novecentos e Dezenove Reais e Setenta e Quatro Centavos), para os

Lotes 01, 02, 04 e 05; e a pessoa jurídica de direito privado H. S. COMÉRCIO DE

DERIVADOS DE PETRÓLEO E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ sob o

nº 02.894.742/0002-14,  com o valor  global  estimado de  R$ 1.808.000,00 (Um

Milhão Oitocentos e Oito Mil Reais) para o lote 03.

Monte Santo – Bahia, 14 de abril de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.028 | Ano 11
14 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: 8ZZFRMAQ-XKTTHZYV-6YWKEOCH-BELVPKGI
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO PRESENCIAL
	HOMOLOGAÇÃO PP 006/2021 - PP 008/2021 - PP 010/2021


		2021-04-14T20:00:28-0300




